
 
DISTRETTO SOCIO-ASSISTENZIALE N. 3 “MEDIA VALLE DEL CRATI” 

MONTALTO UFFUGO –BISIGNANO–CERZETO-LATTARICO-LUZZI-ROTA GRECA- SAN BENEDETTO ULLANO – 
SAN MARTINO DI FINITA-TORANO CASTELLO 

Capofila MONTALTO UFFUGO 

         

COPIA  
 

UFFICIO DI PIANO 
 

DETERMINAZIONE DEL COORDINATORE DELL'UFFICIO DI PIANO 
N. 40  DEL 29.03.2021  

 

OGGETTO: AGGIORNAMENTO ALBO COMPONENTI DEL TERZO SETTORE ACCREDITATE 

DISTRETTO SOCIO-ASSISTENZIALE N. 3 “MEDIA VALLE CRATI”. 

 

PREMESSO: 

- Che la Regione Calabria con propria deliberazione n. 505/2013, recante “Criteri per la disciplina 

dei sistemi di affidamento ai soggetti del Terzo settore dei servizi di cura agli anziani non 

autosufficienti”, ha adottato i criteri per la gestione degli interventi di assistenza domiciliare socio 

assistenziale e del tipo integrata mediante il sistema di accreditamento delle componenti del 

Terzo Settore con utilizzo dei voucher sociali spendibili direttamente dalle famiglie; 

- Che la Conferenza dei Sindaci del Distretto Socio Assistenziale n. 3 nella seduta del 07/05/2015 

decideva le modalità gestionali degli interventi di assistenza con ricorso al sistema 

dell'accreditamento delle componenti del Terzo Settore di cui alla D.G.R. n. 505/2013, quale 

valido ausilio tecnico di riferimento per i comuni nell'affidamento ai soggetti del Terzo Settore dei 

servizi alla persona , in particolare modo quelli relativi all'assistenza domiciliare agli anziani 

anche acquisendo la disponibilità di fornitori, iscritti in appositi albi, all'erogazione di servizi a 

favore di soggetti in possesso dei titoli per l'acquisto dei servizi sociali di cui all'art. 27 della legge 

regionale n.23/2003; 

- Che tra gli obbiettivi primari del nuovo sistema integrato di interventi e servizi sociali, vi è 

quello di creare un sistema di qualità che consista nella predisposizione di un insieme di regole, 

procedure, incentivi e controlli atti ad assicurare che gli interventi ed i servizi sociali siano 

orientati alla qualità in termini di adeguatezza ai bisogni efficacia dei metodi e delle azioni, uso 

ottimale delle risorse impiegate, sinergie con servizi del territorio, valutazione dei risultati 

,apprendimento e miglioramento continuo; 

- Che il Responsabile dell'Ufficio di Piano Distrettuale con determinazione n. 22 del 06/05/2015 

approvava l'Avviso Pubblico e il modello di domanda per l'accreditamento dei soggetti del Terzo 

Settore in ambito del Distretto Socio - Assistenziale n. 3 “Media Valle del Crati;  



- Che in data 19/05/2015 veniva pubblicato all'Albo On - line del comune di Montalto Uffugo, 

comune Capo- Fila del Distretto, il Bando relativo all'accreditamento delle componenti del Terzo 

Settore per gli interventi di assistenza domiciliare di cui alla D.G.R. n. 505/2013 e Pac Anziani II 

Riparto, tramite il sistema dei voucher per le famiglie; 

- Che con determinazione n. 40 del 10.05.2017 si è provveduto all’accreditamento, mediante 

apposito albo, per il Distretto Socio-assistenziale n. 3 Media Valle Crati delle componenti del 

Terzo Settore per gli interventi assistenza domiciliare di cui alla DGR n. 311/2013 505/2013 e 

Pac Anziani Secondo Riparto nonché per gli altri interventi socio-assistenziali dell’ambito; 

- Che con determina n. 13 del 25.06.2018 si è provveduto ad aggiornate tale elenco; 

- Che con avviso pubblico Prot. N. 3960 del 15/03/2021è stato chiesto ai soggetti del terzo 

settore accreditati nei vari servizi resi dall’ambito (Hcp2019, FNA, Fondi PAC PNSCIA) di 

confermare, alla data attuale, il mantenimento dei requisiti di cui al citato avviso pubblico entro il 

18/03/2021 al fine di pervenire all’aggiornamento dello stesso in vista dell’imminente avvio di 

servizi socio -assistenziali; 

- Che con determina n. 36 del 19/03/2021 veniva approvato l’Albo delle componenti del terzo 

settore dell’Ambito n. 3 “Media Valle Crati”; 

- Che la Cooperativa Socialnet cooperativa sociale arl con sede legale in Via Nicola Parisio 1 -

87100- Cosenza P.IVA 02632960783, con pec del 29/03/2021, faceva pervenire a questo Ufficio 

istanza di conferma dei requisiti di cui all’avviso pubblico; 

- Che la finalità perseguita è la massima partecipazione delle componenti del Terzo Settore per 

garantire agli utenti fruitori dei servizi il più ampio possibile catalogo della offerta, nel rispetto 

comunque degli standard di qualità;  

Ritenuto di dover modificare il predetto albo sulla base della istanza di conferma pervenuta da 

parte della Cooperativa Socialnet cooperativa sociale arl con sede legale in Via Nicola Parisio 1 -

87100- Cosenza P.IVA 02632960783, e in considerazione che l’accreditamento definitivo sarà 

formalizzato solo dopo la sottoscrizione della Convenzione e l’esibizione della documentazione 

comprovante i requisiti autocertificati; 

Verificata l’insussistenza di condizioni di incompatibilità e/o conflitto di interesse in relazione al 

procedimento de quo, ai fini del rispetto del codice di comportamento adottato con Dpr n. 

62/2013 e del codice integrativo approvato con deliberazione della giunta n.5 del 27 gennaio 

2014; 

Visto il D. Lgs 267/2000 e successive modifiche ed integrazioni nonché tutte le altre norme 

vigenti in materia di ordinamento finanziario e contabile degli Enti Locali; 

Vista la Convenzione relativa alle funzioni in forma associata dei servizi socio-assistenziali con 

risorse dirette all’Ambito Territoriale n.3 denominato “Media Valle Crati” sottoscritta, ai sensi 



dell’art.30 del D.lgs. n. 267/2000, in data 09.02.2018 dai Comuni del Distretto n.3 Media Valle 

Crati; 

Visto il Regolamento di Funzionamento dell’Ufficio di Piano del Distretti n.3 Media Valle Crati; 

Visto il Decreto n. 6 del 05 ottobre 2020 adottato dal Presidente della Conferenza dei Sindaci relativo 

alla nomina del Coordinatore e RUP dell'Ufficio di Piano del Distretto; 

 

DETERMINA 
 

- di modificare l’allegato A “Albo distrettuale componenti del Terzo Settore”, che allegato alla 

presente ne forma parte integrante, per gli interventi socio-assistenziali che questo Ufficio avvierà 

nell’ambito del distretto socio-assistenziale n. 3 “Media Valle Crati” inserendo la Cooperativa 

Socialnet cooperativa sociale arl con sede legale in Via Nicola Parisio 1 -87100- Cosenza P.IVA 

02632960783; 

- di dare atto che l’accreditamento definitivo sarà formalizzato solo dopo la sottoscrizione della 

Convenzione e l’eventuale esibizione della documentazione comprovante i requisiti 

autocertificati; 

- di dare atto che è sempre possibile presentare istanza per l’accreditamento da parte dei componenti del 

Terzo Settore; 

- di aggiornare il modello di scelta delle componenti del terzo settore relativamente all’avviso di 

assistenza domiciliare Anziani (Sad e Adi) Secondo Riparto Azione a sportello e di inviarlo a tutti i 

soggetti interessati; 

- di dare atto che il presente provvedimento non determina effetti diretti o indiretti sulla 

situazione economico-finanziaria e, pertanto, sullo stesso non occorre acquisire parere di 

regolarità contabile. 

- di trasmettere il presente avviso ai Comuni del Distretto per la pubblicazione sui siti istituzionali 

nelle forme previste dalla legge e dal Regolamento di Funzionamento dell’Ufficio di Piano. 

 

 
IL COORDINATORE DELL’UFFICIO DI PIANO 

f.to Salvatore MODESTO 

PARERI PREVISTI DAL D. Lgs. 18.08.2000, Nr. 267  



E’COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PER LA REGOLARITA’ TECNICA ATTESTANTE LA REGOLARITA’ E CORRETTEZZA DELL’AZIONE 

AMMINISTRATIVA (art. 147-bis TUEL): Si esprime parere favorevole. 

 

     Bisignano, lì 29 Marzo 2021 

 

                                                                                  Il COORDINATORE dell’Ufficio di Piano   

                                                                                                           f.to Salvatore MODESTO 

 



UFFICIO DI PIANO 

“Allegato A”  

ALBO DISTRETTUALE COMPONENTI TERZO SETTORE 

“AMBITO N. 3 MONTALTO UFFUGO” 

 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.lgs. 82/2005 e 

rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 

                                                                                  

 Il COORDINATORE dell’Ufficio di Piano                                                                                                        

    f.to Salvatore MODESTO 

 

 

 

 
 

COOPERATIVA       PARTITA IVA 

Adiss Multi service- Società Cooperativa 02699110785 

Cooperativa Sociale Sinergie 02027120787 

Siryo Cooperativa Sociale  02779970785 

Don Bosco Società Cooperativa Sociale 02538320785 

Lumen Cooperativa A.R.L. 02810350781 

Solidale Cooperativa sociale 01606730784 

V.P.B. Società cooperativa sociale 03161910785 

 

RTI Maya – Crisalide Cooperative Sociali 03227440785 

Aquilone Cooperativa Sociale  03536260783 

 

Socialnet cooperativa sociale arl 02632960783 




